
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 678 DEL 08-04-2020

N. SETTORE 97 DEL 08-04-2020

Oggetto:
Copertura assicurativa del Complesso Monumentale Castello di Milazzo -
Liquidazione. CIG:Z6C2C5EB62

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 678 del 08-04-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Copertura assicurativa del Complesso Monumentale Castello di Milazzo -
Liquidazione. CIG:Z6C2C5EB62

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n° 53 dell’11/03/2020 si è proceduto
all’affidamento della copertura assicurativa del Complesso Monumentale Castello di Milazzo alla
Ditta Angelo Amendolia Assicurazioni S.a.s., con sede a Milazzo, Lungomare Garibaldi n. 13, P.
Iva 02024120830, tel. 090 9287198, Pec: 32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it,
assumendo nel contempo il relativo impegno di spesa;

VISTE le polizze n. 50/33421 XR relativa alla responsabilità civile e n. 16/33421OG relativa al
rischio incendio e furto della Sara Assicurazioni;

DATO ATTO che le sopracitate polizze sono conformi a quanto richiesto alla Ditta Amendolia ed
alla determinazione di affidamento n. 53 dell’11/03/2020 sopra citata;

VISTO il DURC prot. INPS_19980699 23/01/2020 valido  fino al 22/05/2020;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il DUP
2018/2020 e lo schema di bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

di liquidare, alla Ditta Angelo Amendolia Assicurazioni S.a.s., con sede a Milazzo in1)
Lungomare Garibaldi, 13, P.Iva 02024120830, Pec:
32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it, tel. 090 9287198, la somma di Euro 9.000,00
per la copertura assicurativa del complesso monumentale Castello di Milazzo, come da

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 678 del 08-04-2020
Pag. 2 di 4

mailto:32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it
mailto:32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it


Il Responsabile del procedimento

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta3)
Angelo Amendolia Assicurazioni S.a.s., con sede a Milazzo, Lungomare Garibaldi 13, P.Iva
02024120830, tel. 090 9287198, Pec: 32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it, mediante
accreditamento sul conto corrente indicato dalla stessa.

Di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. e che la spesa non è4)
suscettibile di pagamento frazionato;

Di dare altresì atto che si provvederà alla liquidazione della somma attraverso bonifico sul5)
conto corrente indicato dalla Angelo Amendolia Assicurazioni;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.6)
147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

(Sottoscritto con firma elettronica)

Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

polizze della Sara Assicurazione n. 50/33421 XR, relativa alla responsabilità civile e n.
16/33421OG per incendio e furto;
Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione come da tabella che segue, giusto2)
impegno assunto con determinazione n. 53 dell’11/03/2020;

CP/FVP
Esercizio
esigibilità
2020

Esercizio
esigibilità
2021

Esercizio
esigibilità
2022

Eser
cizio
succ
essiv
o

Titol
o

Piano Finanziario

1 1.010.04.01.002 05.02 2869 8.040,50

Missione
Programma

Capitolo

1 1.03.02.16.999 05.02 2857/1 959,50

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 678 del 08-04-2020
Pag. 3 di 4

mailto:32922@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-04-2020
Il Responsabile del procedimento Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 678 del 08-04-2020
Pag. 4 di 4


